
          

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,                     12/1/ 2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  Αρ.Πρωτ.: Γ4β/Γ.Π.οικ. 1972 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ  

 

ΤΜΗΜΑ Β΄   
Ταχ. διεύθυνση: Αριστοτέλους 17 - 19  
                               104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες: Β. Βασιλακοπούλου  
Τηλέφωνο : 2132161216                                                           
Fax : 2132161933 
Ε-mail : vvasilakopoulou@moh.gov.gr  
                

Κ Ο Ι Ν Η  Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  

 

Θέμα: Παράταση θητείας του Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ, με αρμοδιότητα στην 

Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα «ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑ», αρμοδιότητας της 4ης Υ.ΠΕ. 

Μακεδονίας & Θράκης, κ. ΖΑΧΑΡΗ ΗΛΙΑ. 

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ   

Κ Α Ι  

Η  Α Ν Α Π Λ Η Ρ Ω Τ Ρ Ι Α  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)  του Ν. 3527/07 (ΦΕΚ 25/Α΄/9-2-07): «Κύρωση συμβάσεων υπέρ Νομικών 

Προσώπων, εποπτευόμενων από το Υπ. Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις», όπως 

ισχύει, 

β)  του Ν. 3329/05 (ΦΕΚ 81/Α’/4-4-2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει, 

γ) του άρθρου 77 παρ 5, του άρθρου 80 παρ. 1 και του άρθρου 148 του Ν. 3528/07 

(ΦΕΚ 26/Α΄/9-2-07): «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», 

δ) του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α΄/1-3-2012): «Νόμος αρμοδιότητας 

Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου: ΄΄Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 

Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 

Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 

Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος  

και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 

της εθνικής οικονομίας΄΄ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

ε) του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019): «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει, 

στ)  του Ν. 4735/2020 ( ΦΕΚ 197/Α΄/12-10-2020): «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής 

Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση 

οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής 

Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 

mailto:vvasilakopoulou@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΒ4Ν465ΦΥΟ-ΠΚΩ



Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει , 

ζ) του Π.Δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α’/09-10-2017), 

όπως ισχύει, 

η) του Π.Δ. 68/2021, «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 155/Α΄/31-8-2021),  

θ)   του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α΄/17-7-2019).  

2. Τις αποφάσεις:   

α)   την με αρ. πρωτ. Υ32/9-9-2021 απόφαση του Πρωθυπουργού, σχετικά με «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (ΦΕΚ 

4185/Β΄/9-9-2021), 

β) την με αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 1151/2020 Απόφαση (ΦΕΚ 12/ΥΟΔΔ/2020, Α.Δ.Α. 

6ΜΝΣ465ΦΥΟ-ΤΦΥ), με περιεχόμενο τον διορισμό Αναπληρωτή Διοικητή στο Γ.Ν.  

ΚΙΛΚΙΣ, με αρμοδιότητα στην Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα «ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑ», 

αρμοδιότητας της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας & Θράκης.  

3.  Το από 23-12-2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Υπουργού και της Αναπληρώτριας    

Υπουργού Υγείας. 

4. Το αριθμ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 72248/14.12.2022 έγγραφο με θέμα «Σχετικά με διαδικασία 

στελέχωσης θέσεων Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ.». 

5. Την με αριθμ.πρωτ.Β1α /οικ. 656/7-1-2020 προβλεπόμενη από την παρ. 5, άρθρο 24, του 

Ν. 4270/2014 Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Υγείας. 

                                                    Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Παρατείνουμε τη θητεία του ΖΑΧΑΡΗ ΗΛΙΑ του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 207126, 

πτυχιούχου του τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, κατόχου μεταπτυχιακού τίτλου στις Ευρωπαϊκές Πολιτικές 

Νεολαίας του τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας, ως Αναπληρωτή Διοικητή στο Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ, με αρμοδιότητα στην 

Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα «ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑ», αρμοδιότητας της 4ης Υ.Πε. 

Μακεδονίας & Θράκης του Υπουργείου Υγείας, πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης, 

από την λήξη αυτής, δυνάμει της ως άνω δύο β (2β) σχετικής Απόφασης και έως την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής και διορισμού του Αναπληρωτή Διοικητή στο εν 

λόγω Νοσοκομείο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 

197/Α΄/12-10-2020), όπως ισχύει. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΒΕΒ. ΕΓΓΡ. ΜΗΤΡ. ΜΙΣΘΟΔΟΤ. ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ:  4894151136/9-1-2020 

Αριθμός Βεβαίωσης Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Υγείας: 338/11.1.2023 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 
 
 
 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

  

 

  

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ  ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ 

 

ΑΔΑ: ΨΒ4Ν465ΦΥΟ-ΠΚΩ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   
Α. Αποδέκτης για ενέργεια:  
1. Εθνικό Τυπογραφείο 

(για δημοσίευση) 
 

Β. Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας  
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

Υπηρεσιών Υγείας 
5. Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού Νομικών  

Προσώπων – Τμήμα Β΄(3) 
 

Γ. Κοινοποίηση: 

1. 4η Υ.Πε. Μακεδονίας & Θράκης 
Τ.Κ. 546 23 

2. ΓΝ ΚΙΛΚΙΣ 
ΤΚ 611 00 

3. ΑΠΟΚ. ΟΡΓ. ΜΟΝ. «ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑ» 

ΤΚ 613 00 

ΑΔΑ: ΨΒ4Ν465ΦΥΟ-ΠΚΩ


		2023-01-18T10:16:20+0200
	Athens




